
UCHWAŁA NR …/…./2025 

RADY MIEJSKIEJ w JASIENIU 

z dnia ………………… 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie podjęcia uchwały kierunkowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 roku, poz. 870) Rada Miejska w 
Jasieniu uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Po rozpatrzeniu petycji wniesionej w dniu 9 kwietnia 2025 roku dotyczącej podjęcia 
przeciwdziałań w przypadku tworzenia na terenie gminy ośrodków dla imigrantów tj. do 
przyjęcia uchwały kierunkowej zobowiązującej samorządową władzę wykonawczą do użycia 
wszelkich prawnych metod, aby nie dopuścić do utworzenia na jej terenie jakichkolwiek 
ośrodków dla imigrantów nielegalnie przekraczających granicę, uznaje się petycję 
za nieuzasadnioną z przyczyn określonych w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Jasieniu do poinformowania wnoszącego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Jasieniu 

  



Uzasadnienie 

W dniu 9 kwietnia 2025 roku do Rady Miejskiej w Jasieniu wpłynęła petycja złożona przez 
przedstawiciela Konfederacji – Ruch Narodowy, dotycząca podjęcia uchwały w interesie 
publicznym ws. przeciwdziałań w przypadku tworzenia na terenie gminy ośrodków dla 
imigrantów tj. do przyjęcia uchwały kierunkowej zobowiązującej samorządową władzę 
wykonawczą do użycia wszelkich prawnych metod, aby nie dopuścić do utworzenia na jej 
terenie jakichkolwiek ośrodków dla imigrantów nielegalnie przekraczających granicę. 

W celu rozpatrzenia petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Jasieniu 
w dniu 9 czerwca 2025 roku odbyła posiedzenie i uznała w głosowaniu 5 za 0 przeciw, 
0 wstrzymujących się przy 5-cio osobowym składzie Komisji, że petycja jest nieuzasadniona. 
W uzasadnieniu tak podjętej decyzji podniesiono, iż wnoszący petycje domaga się przyjęcia 
uchwały kierunkowej zobowiązującej samorządową władzę wykonawczą do użycia wszelkich 
prawnych metod, aby nie dopuścić do utworzenia na jej terenie jakichkolwiek ośrodków dla 
imigrantów nielegalnie przekraczających granicę, a w szczególności poprzez brak partycypacji 
ze strony samorządu w ewentualnych programach rządowych bądź innych instytucji, w tym 
finansowanych ze środków unijnych, a mających na celu budowę na obszarze jednostki 
samorządowej bazy lokalowej dla imigrantów. Analiza treści petycji prowadzi do wniosku, że 
dotyczy ona podjęcia uchwały kierunkowej, na podstawie przepisu art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024r., poz. 1465 z późn. zm.), 
zgodnie z którym rada gminy może stanowić o kierunkach działania Burmistrza. Stanowienie 
o kierunkach działalności Burmistrza może mieć miejsce jedynie w odniesieniu do zadań 
własnych gminy i obejmuje decydowanie przez radę w formie uchwały o jego zadaniach i 
celach, zawierających wyłącznie wytyczne, zalecenia, lub wskazówki. Nie mieści się w nim 
kompetencja do określania przez radę gminy treści aktu wykonawczego w konkretnej sprawie, 
czy też szczegółowej formy działania tegoż organu, do nakazania stosowania konkretnych 
rozwiązań prawnych o określonej treści, regulowania treści konkretnego stosunku prawnego, 
czy wskazania wiążąco konkretnego sposobu załatwienia danej, indywidualnej sprawy (por. 
wyrok NSA z 19 marca 2024 r., w sprawie sygn. akt III OSK 4055/21, wyrok WSA w 
Gliwicach, z dn. 3 listopada 2022 r. sygn. akt III SA/Gl 676/22)  

Zatem rada może podejmować uchwały w granicach zadań gminy, w sprawach publicznych 
o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami dla innych podmiotów (art. 6 ust. 1 ustawy 
o samorządzie gminnym). Kwestie związane z imigracją są uregulowane przez ustawodawstwo 
krajowe i międzynarodowe, a nie prawo lokalne, a decyzje dotyczące polityki imigracyjnej leżą 
w kompetencji Rady Ministrów. Stąd też organy gminy nie posiadają kompetencji ani do 
tworzenia ośrodków dla uchodźców, ani podejmowania działań zmierzających do 
przeciwdziałania ewentualnemu tworzeniu takich ośrodków. Komisja wskazuje, że ani 
obowiązujące w Gminie Jasień - Studium, ani też miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego nie przewidują lokalizacji ośrodków tego typu. W Gminie Jasień nie ma też 
obiektów, które mogłyby być przekształcone na centra imigracyjne (byłe areszty, siedziby 
wojsk, zamknięte szpitale, państwowe fabryki etc.). Jednocześnie stanowczo podkreślić należy, 
że mieszkańcy Gminy Jasień nie odnoszą się negatywnie do legalnej imigracji, nie są niechętni 



czy wrogo nastawienie do osób z innych kręgów kulturowych, religijnych czy 
narodowościowych, co potwierdza dotychczasowe doświadczenie. 

Mając powyższe na uwadze i opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska 
w Jasieniu, działając na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach 
uznała petycję za nieuzasadnioną, przyjmując stanowisko Komisji jako własne. 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach, Rada zobowiązała Przewodniczącą Rady Miejskiej 
do zawiadomienia podmiotu wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem 
w formie pisemnej albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej, oraz do pouczenia, iż 
sposób załatwienia petycji nie może być podstawą do złożenia skargi, jak również, że Rada 
może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, która była przedmiotem już 
rozpatrzonej petycji, jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty lub dowody nieznane 
podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia petycji. (art. 12. ust. 1). 

 

 


